
 
 

 

Posudek oponenta závěrečné práce 
(bakalářská práce, diplomová práce) 

 

 

Název práce: Výživa novorozence na intermediární péči 

Autor práce: Tereza Kaválková 

Studijní program: B5349 Porodní asistence 

Studijní obor: Porodní asistentka   

Akademický rok: 2018/2019 

Oponent práce: Mgr. Zuzana Škorničková 

 
 

 

Kritéria hodnocení práce 
Hodnocení 1) 

A B C D E F 

Teoretický úvod 

Kvalita, odborná úroveň, vztah k tématu x      

Členění kapitol, návaznost x      

Práce s odbornou literaturou   x      

Rozsah x      

Metodika 

Cíle práce  x      

Výzkumné otázky, event. hypotézy u diplomových prací x      

Vhodnost a správnost použitých metod   x    

Popis, vysvětlení použitých metod    x   

Prezentace výsledků 

Správnost, přesnost  x      

Přehlednost, jasnost x      

Diskuze 

Kvalita, odborná úroveň x      

Práce s odbornou literaturou, srovnání s jinými výsledky x      

Rozsah x      

Závěr 

Shrnutí zjištěných skutečností  x      

Dosažení stanovených cílů x      

Význam pro praxi, osobní přínos x      

Formální stránka práce 

Dodržení směrnice, šablony x      

Stylistika x      

Gramatika x      

Kvalita obrázků, grafů, tabulek, příloh x      



Posouzení míry shody vyjádřené v % (komentář): 

 

Nejvyšší míra podobnosti je 0%, práce není plagiát. 

 

 

Stručné slovní vyjádření k hodnocení závěrečné práce: 

Předkládaná bakalářská práce je prací teoreticko-průzkumnou. Teoretická část je zpracována podrobně, 

na odborné úrovni, bez překlepů a gramatických chyb. Průzkumná část je taktéž psána velmi 

kultivovaným, odborným jazykem.  

Metodika průzkumu je srozumitelná, výzkumný soubor by mohl být pro lepší přehlednost zpracován 

v textu, ne až v kapitole výsledky.  

Vzhledem k celkovému zaměření práce, týkající se výživě novorozence na oddělení intermediární péče, 

kdy velkou oblastí je kojení, se domnívám, že by bylo vhodnější do výzkumného souboru zařadit ženy 

a novorozence narozené v podobném gestačním týdnu. Srovnávat výživu a kojení novorozenců 

narozených například ve 26. týdnu a ve 37.- 40. týdnu mi přijde neporovnatelné. Dále mi není zcela 

jasné, kolikátý den po porodu ženy dotazníky vyplňovaly. 

Výsledky jsou zpracovány přehledně. Diskuse odpovídá diskusi na úrovni bakalářských prací. 

Literární zdroje nejsou citovány jednotně.  

 

 

 

 

Doplňující otázky pro obhajobu závěrečné práce: 

 

1. Uvádíte, že vysokoškolsky vzdělané matky budou lépe informovány ohledně kojení. Na 

základě čeho se takto domníváte? Dá se toto tvrzení potvrdit či vyvrátit na základě vašeho 

průzkumného šetření? 

2. Kolikátý den po porodu byly ženy při vyplnění dotazníku? 

 

 

 

 

Výsledná klasifikace1)  (A, B, C, D, E, F) 

 

 

B 

 

 

 

 
Dne: 30.5.2019      ........................................................... 

                               Podpis  

 

 

 

 

 

 

 
1)    



 
 

Hodnocení / klasifikace 

1,0 A 

1,5 B 

2,0 C 

2,5 D 

3,0 E 

4,0 F * 

*F = nesplněno 


